
SMLOUVA O DÍLO 
 

Č. zhotovitele:  
Č. objednatele: 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen občanský zákoník) 

 

1. Smluvní strany 

Zhotovitel: 
Obchodní jméno: Com – Pakt Energy, a.s. 
Sídlo: Praha 9 – Horní Počernice, Vlastibořská 2840/1, PSČ 193 00 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

11244 
Zastoupen: Ing. Jiřím Chlastákem, místopředsedou představenstva 
IČ: 27619613 
DIČ: CZ27619613 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., číslo účtu/kód banky: 7518965001/5500 
 

(dále jen zhotovitel) 
 

Objednatel:   
Obchodní jméno: Univerzita Karlova v Praze, Matematicko-fyzikální fakulta 
Sídlo: Ke Karlovu 3, Praha 2, PSČ 121 16 
Zastoupen: prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem  
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 38330-021/0100 

(dále jen objednatel) 
 

2. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci dále specifikovanou 

v odst. 2.2.1, a to pro stavbu popsanou v odst. 2.1 tohoto článku. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu 

podle ustanovení této smlouvy. 

2.1 Název a místo stavby:  Praha 8, Libeň, UK MFF Libeň, přeložky kVN, kNN a sdk 

2.2 Rozsah předmětu smlouvy:  

2.2.1 Předmětem plnění se rozumí provedení následujících činností dle nabídky zhotovitele 

ze dne 11.4.2018: 



 prováděcí projektová dokumentace přeložek kabelů PREdi  v šesti vyhotoveních 

v tištěné podobě + jedno vyhotovení v elektronické podobě na CD ve formátu PDF, 

v souladu s podnikovými normami PREdistribuce, a.s. 

 BOZP pro projektovou dokumentaci 

 projednání a odsouhlasení PD od PREdistribuce, a.s. 

 vyhotovení vzorové smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a 

předání investorovi UK_MFF k zajištění podpisů 

 vyhotovení vzorové smlouvy o převodu práv stavebníka na PREdistribuci, a.s. a 

předání investorovi UK_MFF k zajištění podpisů 

 aktualizace projednání správců dotčených sítí 

 

2.2.2  Povinnost objednatele:  

 předání podkladů pro vyhotovení PD (kopie projednání ÚR včetně projednání se 

správci stávajících sítí, mapový podklad KN, aktuální koordinační situaci 

v souřadnicovém systému, podklady uložení všech stávajících sítí v dotčeném území 

2.2.3 Součástí předmětu plnění není: 

 veřejnoprávní projednání stavby – zajistí investor stavby UK_MFF 

 majetkoprávní projednání stavby – po obdržení vzorové smlouvy o smlouvě budoucí 

na zřízení věcného břemene si zajišťuje investor UK_MFF, 

 povolení stavby a případné dořešení změn v povolení stavby, 

 zajištění souhlasu majitele pozemku se stavbou přeložek kabelů PREdistribuce – bude 

předáno zhotovitelem nejdéle před zahájením akce 

2.2.4 Dodávka díla vychází ze zadání PREdistribuce, a.s. jímž je TENS č. S-140238  vypracovaný 

oblastním technikem Ing. Hanou Komínovou ze dne 25.3.2015, který stanovuje základní 

závazné podmínky a technické parametry projektu. 

2.2.5 Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace přeložek kabelů PREdi dle TENS 

S-140238 v rozsahu daném bodem 2.2.1. Tuto dokumentaci zpracuje zhotovitel  a objednateli 

společně s dokumentací předá seznam použitých platných ČSN vztahujících se k předmětu díla, 

které se považují smluvní strany za závazné. 

2.2.6 Zhotovitel se zavazuje, poskytne veškerou možnou součinnost k bezrozporovému 

projednání s budoucím provozovatelem projektového zařízení PREdistribuce, a.s.  

2.2.7 Veškeré součásti díla budou zhotovitelem dodány v termínech stanovených článkem 3 

této smlouvy. 

 

3. Doba plnění 

3.1 Dílo dle této smlouvy bude zahájeno po oboustranném podpisu Smlouvy o dílo a splnění povinnosti 

objednatele. 



3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 3 měsíců od zahájení plnění díla. 

3.3 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení výše uvedených termínů upomínat. Pro případ 

překážky, která by měla za následek prodlení zhotovitele a její odstranění je plně v moci objednatele, 

je ten povinen na základě výzvy zhotovitele poskytnout veškerou možnou součinnost směřující k 

odstranění překážky. V případě neposkytnutí součinnosti se zhotovitel nedostává do prodlení.  

3.4 Zhotovitel se zavazuje, že dokumentace bude zpracována v souladu s odsouhlasenými záměry a 

požadavky PREdistribuce, a.s. a bude respektovat závazné podmínky stanovené příslušnými správními 

orgány. 

3.5 Splnění termínu ze strany zhotovitele je podmíněno řádným splněním povinností objednatele 

v rámci bodu 3.3. 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena plnění podle článku 2.2.1 činí: 149 338 Kč bez DPH 

(Slovy: stočtyřicetdevěttisíctřistatřicetosmkorun českých). 

 

4.2 K dohodnuté ceně bude zhotovitel připočítávat daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

4.3 Dohodnutá cena díla uvedená v kapitole 4.1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 

s provedením díla, které zhotovitel v průběhu provádění díla bude povinen pro jeho zdárné provedení 

a dokončení vynaložit. 

4.4 Podkladem pro smluvní cenu uvedenou v odst. 4.1 tohoto článku je zadání objednatele, a cenová 

nabídka zhotovitele. Po protokolárním předání a převzetí díla ve sjednaném termínu dle čl. 3., odst. 

3.2, bude zhotovitelem nejpozději do 15 dnů vystavena faktura – daňový doklad s náležitostmi dle 

zákona č. 235/2004 o DPH, ve znění pozdějších předpisů, s přesným aktuálním označením objednatele 

a zhotovitele v souladu s touto smlouvou a odpovídající zápisu v obchodním rejstříku k datu vystavení 

tohoto dokladu, číslem smlouvy a názvem stavby, bankovním spojením. Smluvní strany se dohodly na 

splatnosti 30 dní od doručení faktury objednateli. 

 
4.5 Fakturu – daňový doklad včetně sjednaných příloh zašle zhotovitel v listinné podobě na adresu 

sídla společnosti objednatele nebo elektronicky. Dle ustanovení § 21 odst. 4, písm. a) zákona 
č.235/2004 o DPH, ve znění pozdějších předpisů, se zdanitelné plnění uskutečněné podle této 
smlouvy o dílo považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části. 
 

4.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že s ohledem na konkrétní povahu díla mezi sebou tímto vylučují 
použití § 2611 ObčZ, a že tedy nehledě na skutečné náklady spojené s prováděním díla, není 
zhotovitel oprávněn požadovat odměnu za dílo jiným způsobem, než je sjednán v této smlouvě. 
 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a převzetím.  



 
5.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a může být měněna 

nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami, a to pod sankcí jejich neplatnosti, přičemž jinou než písemnou formu dodatku v listinné 
podobě smluvní strany vylučují. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho 
obsahu. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení smlouvy. 

 

5.3  Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu dva roky na celé dílo dle této smlouvy. Záruční doba 
počíná plynout dnem předání a převzetí celého díla, tj. dnem oboustranného podpisu předávacího 
protokolu mezi smluvními účastníky. 
 

5.4 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

 

5.5 Fyzické osoby, které smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že 
jsou plně oprávněny k platnému uzavření smlouvy. 
 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 
srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, nikoliv  pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

5.7 Smluvní strany prohlašují pro případ jakékoliv potřeby součinnosti objednatele se zhotovitelem 
k provedení díla ve smyslu § 2591 občanského zákoníku, bude taková lhůta sjednána písemně po 
dohodě obou smluvních stran, nikoliv jednostranně. Smluvní strany si sjednávají, že při plnění díla 
podle této smlouvy vylučují platnost ustanovení věty druhé § 2591 občanského zákoníku. 

 
5.8 Smluvní strany si sjednávají nevyužít možnost nabídky s odchylkou dle § 1740, odst. 3 občanského 

zákoníku při uzavírání této smlouvy. 

 

5.9 Pro případ tzv. změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku dotčená strana na 
sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

5.10 Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu této 
smlouvy a vztahující se k této smlouvě, ztrácejí podpisem této smlouvy platnost. 

 

5.11 Objednatel ani zhotovitel nesmí bez výslovného písemného předchozího souhlasu druhé 

smluvní strany postoupit třetí straně tuto smlouvu, jakékoli právo nebo závazek z této smlouvy 

vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje na právní nástupce objednatele a zhotovitele. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Praze dne: 27. 4. 2018    V Praze dne: 15. 5. 2018 

……………………………………………………………    ………………………………………………………………….. 

          Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.                                   Ing. Jiří Chlasták 

                          děkan                         místopředseda představenstva 


